REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Fazenda
informações referentes aos programas de
incentivos que recebem benefícios fiscais por
meio de tributos federais.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts.
24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I do Regimento Interno, solicito a V.Exª. seja
encaminhado ao Senhor  Ministro da Fazenda informações referentes aos
programas de incentivos fiscais de acordo com o que segue:

1. Quais são os 18 tipos de programas de incentivo que recebem

benefícios fiscais por meio de tributos federais?

2. Como são distribuídos, em valores e percentualmente, esses

benefícios para cada região e Estados do país?

Sala das Sessões, em  30 de junho de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM